
22/05/2023, 13:31 SEI/GOVMG - 66309145 - Ata

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=75555504&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA

 

ATA HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS DO CURSO DE HISTÓRIA

 

A Comissão Eleitoral referente ao Edital 07/2023, de Eleição de representantes dos(as) professores(as)
nos Colegiados de Curso de Ciências Sociais, Engenharia Ambiental, Física e História da Universidade do
Estado de Minas Gerais, unidade Ibirité, ins�tuída pelo Ato da Direção Nº 20/2023, homologa, conforme
Ata (SEI nº 66304621) as chapas inscritas e suas respec�vas ordens no processo eleitoral.

 

CURSO DE HISTÓRIA

Nº da
Chapa Titular Suplente Situação da chapa

CHAPA 01 Luísa Teixeira Andrade Douglas Tomásio Lopes Monteiro Deferida

CHAPA 02 Renata Garcia Campos Duarte Andrelino Ferreira dos Santos Filho Deferida

 Romilda de Oliveira Alves Aciomar Fernandes de Oliveira Indeferida*

* A professora Romilda de Oliveira Alves não preenche os requisitos do item 4.1 do edital 07/2023, pois
não leciona no curso de História.

 

 

Nada mais havendo a tratar, eu, Nilson de Matos Silva, ora designado presidente da Comissão, lavrei a
presente Ata que será assinada pelos membros presentes.

Documento assinado eletronicamente por Ana Amélia de Paula Laborne, Professora de Educação
Superior, em 19/05/2023, às 23:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Nilson de Matos Silva, Professor de Educação Superior,
em 21/05/2023, às 21:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Tha�ane Santos Ruas, Professora de Educação Superior,
em 22/05/2023, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 66309145
e o código CRC 54666D9F.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


22/05/2023, 13:31 SEI/GOVMG - 66309145 - Ata

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=75555504&infra… 2/2

Referência: Processo nº 2350.01.0007455/2023-95 SEI nº 66309145


